
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 779 00 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 073/PV/OVZ/2025               dne: 21.05.2025 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „SKM/UPOL – Nástavba a přístavba VŠK J.L. Fischera, blok C – zdravotní středisko“, 
zadávané v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, je v listu 01 01 – ASŘ uvedena položka č. 
33: 

33 22001 Diagnostika stávajících sloupů soubor 1,00000 
 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis požadavku diagnostiky stávajících sloupů, nebo stanovení řízené ceny, která bude shodná pro všechny 
uchazeče. 
 
Odpověď: 
Zadavatel si diagnostiku stávajících sloupů zajistí ve vlastní režii. Položka č. 33 byla vyřazena ze soupisu prací s výkazem výměr. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 2:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, je v listu 01 01 – ASŘ uvedena položka č. 
161: 

161 728001 Demontáž stávající VZT na střeše komplet 1,00000 
 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis vč. platných měrných jednotek a všech potřebných prací a dodávek, nebo doplnění výkresové 
dokumentace tak, jak ukládá vyhláška č.169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace VZ na stavební práce a soupisu prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, tak aby zadání bylo rovné, objektivní a přehledné pro všechny uchazeče, nebo stanovení řízené ceny, která 
bude pro všechny uchazeče shodná. 
 
Odpověď: 
Zadavatel doplnil popis v položce č. 161 soupisu prací s výkazem výměr: 
 

161 728001 Demontáž stávající VZT na střeše - odstranění nadstřešního 
ventilátoru s hlavicí průměr 300mm 

komplet 1,00000 0,00 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č. 3:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, je v listu 01 01 – ASŘ uvedena položka č. 
162: 

162 728002 Odvětrání výtahové šachty ks 1,00000 
 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis požadavku na odvětrání výtahové šachty s upřesněním, co vše má tato položka obsahovat. 
 
Odpověď: 
Výtahová šachta bude odvětrána ventilační rotační hlavicí průměr 200 mm. Zadavatel doplnil popis v položce č. 162 soupisu prací s výkazem 
výměr: 
 

162 728002 Odvětrání výtahové šachty - ventilační rotační hlavice průměr 
200mm 

ks 1,00000 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 4: 
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, jsou v listu 01 01 – ASŘ uvedeny položky 
č. 172 – 181 – D+M vnitřních dveří a obložkových zárubní. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

Dotaz: 
Jelikož v části projektové dokumentace není uvedena povrchová úprava interiérových dveří (materiálové složení dveří, povrch CPL, 
HPL? Design apod.) žádáme o doplnění specifikace vnitřních dveří a obložkových zárubní. 
 
Odpověď: 
Dveře a obložkové zárubně budou ve standartním řešení CPL plné bílé – viz popis v soupisu prací s výkazem výměr. Zadavatel opravil popis 
jednotlivých položek v části D.1.1.B.18_PSV (Výpisu prvků PSV). 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění Výpisu prvků PSV v příloze č. 4 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu 
nahrazuje znění původní: 
  D.1.1.B.18_PSV 
 
 
Dotaz č. 5:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, je v listu 01 01 – ASŘ uvedena položka č. 
229: 

229 783001 Nátěr ocelové konstrukce přístavby a nástavby soubor 1,00000 
 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis (jaký druh a vlastnosti nátěru) vč. platných měrných jednotek a všech potřebných prací a dodávek tak, jak 
ukládá vyhláška č.169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace VZ na stavební práce a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, tak aby zadání bylo rovné, objektivní a přehledné pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď: 
Budou natřeny pouze viditelné ocelové prvky přístavby schodiště v rozsahu 100 m2, základní + antikorozní nátěr. Zadavatel doplnil jednotku a 
množství v položce č. 229 soupisu prací s výkazem výměr. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 6:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, je v listu 01 01 – ASŘ uvedena položka č. 
184: 

184 767-SCH D+M ocelové schodiště soubor 1,00000 
 
Dotaz: 
Z dostupné projektové dokumentace nelze vyčíst celkovou tonáž schodiště, žádáme tedy o stanovení měrné jednotky na kg nebo tuny, 
tak aby zadání bylo rovné, objektivní a přehledné pro všechny uchazeče a tak jak je uvedeno např. v položkách č. 235 a 236. Zároveň 
žádáme o doplnění části projektové dokumentace D 1.2 Stavebně konstrukčního řešení o výkresovou dokumentaci tvarů výztuží 
základových a vodorovných konstrukcí a všech ocelových konstrukcí, tak jak ukládá vyhláška č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb. 
 
Odpověď: 
Nosné ocelové U profily jsou součástí položky č. 236 v soupisu prvků s výkazem výměr. V této položce jsou obsaženy ocelové rámečky pro 
podporu stupňů a jejich montáž, jekl 50/50 celkové délky 75 m, 408 kg. 
 
Ve výkresech je dané množství výztuže a její rozpis v tabulce, jak u základů, tak u vodorovných konstrukcí. 
 
Zadavatel doplnil výkres D.1.1.B.16_Vnitřní ocelové schodiště, kde je uvedena váha ocelové konstrukce a upravil položku č. 184 v soupisu prací 
s výkazem výměr: 
 

184 767-SCH D+M ocelové schodiště - jeklová rámová konstrukce pod stupně kg 408,00000 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá výkres Vnitřní ocelové schodiště do přílohy č. 4 zadávací dokumentace: 
  D.1.1.b.16_Vnitřní ocelové schodiště 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 
 
 
Dotaz č. 7:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, je v listu 01 01 – ASŘ uvedena položka č. 
194: 

194 767-Z3 D+M prosklená interiérová výtahová šachta, 
neprůchozí, dvě nástupní místa 

ks 1,00000 

 
Dotaz: 
Žádáme o podrobnější popis vč. platných měrných jednotek a všech potřebných prací a dodávek a doplnění samostatné výkresové 
dokumentace k výtahové prosklené šachte tak, jak ukládá vyhláška č.169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace VZ na stavební 
práce a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tak aby zadání bylo rovné, objektivní a přehledné pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď: 
Zadavatel doplnil výkres D.1.1.B.21 Výtahová šachta, kde je uvedena váha ocelové konstrukce. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá výkres Výtahová šachta do přílohy č. 4 zadávací dokumentace: 
 D.1.1.B.21 Výtahová šachta 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

Dotaz č. 8:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 5 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, jsou v listu 01 07 – VRN uvedeny položky 
pouze pro ZS a Koordninační činnost. 
Dle projektové dokumentace části D.1.2 Satická část, je uvedena nutnost zhotovení dodavatelské dílenské výrobní dokumentace. 
Dále dle přílohy č. 3 ZD_SOD_blok C_final: 
- v odst. VIII. Předání, převzetí a vrácení Staveniště, bod 3. je mimo jiné uvedeno: 
3. Zhotovitel je povinen neprodleně po převzetí Staveniště ověřit existenci a stav všech stávajících inženýrských sítí uvedených v protokolu 
o předání Staveniště či zakreslených v koordinační situaci 
- v odst. XVI Kontrola provádění Díla a řízení jakosti - 4.Předání a převzetí díla, bod 3. je mimo jiné uvedeno: 
Zhotovitel se zavazuje nejpozději 7 kalendářních dnů před datem zamýšleného předání a převzetí Díla vyzvat písemně TDS Objednatele ke 
kontrole Úplného dokončení Díla a k převzetí Díla a v témže termínu předat 

• průvodní dokumentaci ve smyslu čl. XVII. odst. 2 této Smlouvy 
• nejpozději v den Úplného dokončení Díla a protokolárního předání a převzetí Díla předat zejména, nikoliv však výlučně: 
 DSPS, a to v počtu 2 tištěných paré a v elektronické podobě (ve formátu *.pdf i v editovatelném formátu), 

 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění položek do výkazu výměr pro zhotovení DSPS a Průvodní dokumentaci, položky pro geodetické práce před 
zahájením stavebních prací a po jejich dokončení, položku pro vytýčení sítí apod. a informaci o požadované výši poplatku pro zábor 
veřejného prostranství (bude-li požadován) za m2/den. 
 
Odpověď: 
Zadavatel doplnil položky do VRN v soupisu prací s výkazem výměr. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev1 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 8 
www.upol.cz 

Dotaz č. 9:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 4 Projektová dokumentace pro provádění stavby, v části D.1.3 PBŘS je uvedeno: 
Rozvaděče elektrické energie: 
Rozvaděče elektrické energie se řeší dle požadavků ČSN 73 0848. Dle čl. 4.4.2.1, ČSN 73 0848 elektrické rozvaděče umístěná v prostoru CHÚC 
nebo v prostoru bez požárního rizika musí být navrženy jako samostatné požární úseky s požární odolností EI 30 – S200 (kouřotěsné). 
Ve výkazu výměr jsme však nenalezli výše uvedený požadavek. 
 
Dotaz: 
Žádáme o prověření a případnou úpravu v soupisu prací. 
 
Odpověď: 
Navržené rozvaděče nejsou umístěny v chráněné únikové cestě. Text uvedený v PBŘ představuje obecný požadavek a nevztahuje se na tuto 
veřejnou zakázku. 
 
 
Dotaz č. 10:  
Ve zveřejněné příloze ZD - Příloha č. 4 Projektová dokumentace pro provádění stavby, v části D.1.3 PBŘS je uvedeno v bodu 16): 
Světlovod procházející skrz konstrukcí stopu bude součástí požárního úseku (N2.01). Po obvodu světlovou musí být zajištěna požární odolnost 
– izolace (mezi podhledem a střešní konstrukcí) vykazující minimální požární odolnost EI 30 DP1 (stejně jako SDK). 
 
Světlovody jsou rovněž dle PBŘ znázorněny v půdorysu 2.NP v m. č. 208, 237 a 219. 
Dále pak jsou znázorněny i ve stavební části PD, ve výkresu D.1.1.B.03_Půdorys 2NP - nový stav v m. č. 208, 237 a 219 a v řezu A-A, avšak 
s absencí v textové části Technické zprávy, kde nejsou uvedeny vůbec. 
Ve výkazu výměr jsme položky ke světlovodům nenalezli. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc             Strana 9 
www.upol.cz 

Dotaz: 
Žádáme o informaci, zda budou světlovody součástí díla? Pokud ano, žádáme o doplnění všech potřebných položek do soupisu prací. 
 
Odpověď: 
Světlovody nejsou předmětem této veřejné zakázky. 
     
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 04. 06. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005544. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem   
        
   
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005544

		2025-05-21T16:01:21+0200
	Mgr. Petra Vopálková




